Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 17
 заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческое  Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)

Дата проведения: 27 мая 2015 г.
Время проведения:  14.00 часов
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»
(далее по тексту – ДК) Сизов Андрей Петрович – директор ООО «Спецгидрострой».

              Присутствовали члены ДК:

	1.
	Радищев Ю.Н.
	-
	директор ООО СК «Унистрой»;

	2.
	Закиров  З.Г.
	-
	директор ОАО «СПМК-7»;

	3.
	Мосунова Г.В.
	-
	заместитель директора ООО «ГАЗИНТЕРМ».

	В соответствии  с п. 5.4. Положения о Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»,
члены ДК:
-  Михеев  Я.Н. свои обязанности и свой  голос по данному заседанию передал   Закирову З.Г. по доверенности № 1 от 27 мая 2015г.;
- Багнюк В.В. - Сизову А.П. по доверенности № 1 от 26 мая 2015г.;
- Козлов  И.В. - Сизову А.П. по доверенности № 1 от 27 мая 2015г.

	На заседании ДК присутствуют без права голосования сотрудники администрации исполнительного органа СРО НП «ГС РМЭ»:

	1.
	Кузнецов С.П.
	-
	генеральный  директор

	2.
	Галушкин В.В.
	-
	заместитель генерального  директора

	3.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник отдела по контролю в области саморегулирования

	4.
	Шалаева Т.А.
	-
	заместитель начальника отдела по контролю в области саморегулирования

               а также уполномоченные представители организаций-членов СРО НП «ГС РМЭ», из числа приглашенных на заседание ДК:

	1.

ЗАО «Мариэлсантехмонтаж»
	-
	Никитин Вячеслав Дмитриевич – инженер по технике безопасности
(доверенность №27 от 27 мая 2015г)

	2.
	ООО Фирма «Стройкомплект»
	-
	Григорьев Анатолий Иванович - директор

	3.
	ООО ПСО «Стройтепломонтаж»
	-
	Большаков Евгений Викторович - директор

            ОТКРЫТИЕ заседания ДК:

	СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который сообщил, что на момент открытия заседания ДК из 7 членов ДК в работе принимают участие 4 члена ДК и права трех отсутствующих членов ДК по доверенности переданы присутствующим членам ДК.
Кворум имеется, ДК правомочна принимать решения.

	РЕШИЛИ:
	Открыть заседание ДК.

	ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7       «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

           ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ  заседания ДК.

           СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который предложил избрать секретаря заседания ДК и внес кандидатуру Шалаевой Татьяны Анатольевны – заместителя  начальника отдела по контролю в области саморегулирования.

	Иных предложений не поступало.

            РЕШИЛИ:
	Избрать секретарем ДК Шалаеву Т.А.

	ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 7          «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ заседания ДК.

            СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который предложил рассмотреть следующий проект повестки дня заседания ДК из 4-х вопросов:
1. О выборах Председателя ДК.
2. О выборах заместителя Председателя ДК.
3. О рассмотрении дел о применении к членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 20 мая  2015 года (протокол КК № 17, вопросы № 4, 5).
4. О рассмотрении дела о применении к члену СРО НП «ГС РМЭ» ООО СК «Анком» меры дисциплинарного воздействия.
Иных предложений и замечаний не поступило.

	            РЕШИЛИ:
	Утвердить повестку дня заседания ДК:
1. О выборах Председателя ДК.
2. О выборах заместителя Председателя ДК.
3. О рассмотрении дел о применении к членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 20 мая  2015 года (протокол КК № 17, вопросы № 4, 5).
4. О рассмотрении дела о применении к члену СРО НП «ГС РМЭ» ООО СК «Анком» меры дисциплинарного воздействия.

           ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 7           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О выборах председателя ДК.

	СЛУШАЛИ:
	Закирова З.Г., который предложил избрать Председателем ДК Сизова А.П.

Иных предложений не поступало.

	РЕШИЛИ: Избрать Председателем ДК Сизова А.П.

	ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 7 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О выборах заместителя председателя ДК.

	СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который предложил избрать заместителем Председателя ДК
Багнюк В.В.
Иных предложений не поступало.

	РЕШИЛИ: Избрать заместителем Председателя ДК  Багнюк В.В.

	ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 7 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении дел о применении к членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 20 мая  2015 года (протокол КК № 17, вопросы № 4, 5).

            СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который сообщил, что по решению Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» материалы проверок: ООО «Маристрой», ООО НПП «ВЕГА», ООО ПСО «Стройтепломонтаж», ЗАО «Мариэлсантехмонтаж», ИП Куракин И.В. переданы для рассмотрения  в ДК, и предложил:
за нарушения Требований к выдаче Свидетельств о допуске вынести ООО «Маристрой», ООО НПП «ВЕГА», ООО ПСО «Стройтепломонтаж», ИП Куракин И.В. вынести Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 1 июля  2015 года,  ЗАО «Мариэлсантехмонтаж» (учитывая приведенные доводы представителя организации) - Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 1 августа  2015 года.

	Иных предложений не поступало.

            РЕШИЛИ:
	Членам СРО НП «ГС РМЭ»: ООО «Маристрой», ООО НПП «ВЕГА», ООО ПСО «Стройтепломонтаж», ИП Куракин И.В. вынести Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 1 июля  2015 года,  ЗАО «Мариэлсантехмонтаж» - Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 1 августа  2015 года.
	ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 7           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

            СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П.,  который сообщил, что по решению Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» материалы проверок: ООО НПК «Унистрой», ООО Фирма «Стройкомплект», ООО «СитиСтрой» переданы для рассмотрения  в ДК, и предложил:
за несоблюдение Требований к страхованию гражданской ответственности вынести Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 10 июня  2015 года.
	Иных предложений не поступало.
            РЕШИЛИ:
	Членам СРО НП «ГС РМЭ»  - ООО НПК «Унистрой», ООО Фирма «Стройкомплект», ООО «СитиСтрой» вынести Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 10 июня  2015 года.
	ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 7           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

            ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении дела о применении к члену СРО НП «ГС РМЭ» - ООО СК «Анком» меры дисциплинарного воздействия.

	СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который сообщил, что член СРО НП «ГС РМЭ» ООО СК «Анком»  не представило Сведения о производственной деятельности к плановой проверке. В СРО НП «ГС РМЭ»  20 мая 2015г.  поступила информация о смене собственника и до настоящего времени не представлены документы, подтверждающие соответствие ООО СК «Анком» Требованиям к членству.
	СЛУШАЛИ:
	Радищева Ю.Н., который предложил вынести ООО СК «Анком» Предупреждение со сроком устранения нарушения до 10 июня  2015 года, в случае не устранения данного нарушения в назначенный срок - вынести рекомендацию  Совету СРО НП «ГС РМЭ» о применении к ООО СК «Анком» меры дисциплинарного воздействия в виде Приостановления действия Свидетельства о допуске на 20 календарных дней.
	Иных предложений не поступало.

	РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]	Вынести ООО СК «Анком» Предупреждение со сроком устранения нарушения до 10 июня  2015 года, в случае не устранения данного нарушения в назначенный срок - вынести рекомендацию  Совету СРО НП «ГС РМЭ» о применении к ООО СК «Анком» меры дисциплинарного воздействия в виде Приостановления действия Свидетельства о допуске на 20 календарных дней.

	ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -  7           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

	Информацию об устранении нарушений представить в адрес Генерального директора СРО НП «ГС РМЭ».
	Председательствующий
на заседании  ДК

	Сизов А.П.

Секретарь ДК

      Шалаева Т.А.

1

5